
記号 空き状況

〇 3名以上の空きがある

△ 1～2名の空きがある

✕ 空きがない

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳

（R7.4.2∼) （R6.4.2∼

R7.4.1)

（R5.4.2∼

R6.4.1)

（R4.4.2∼

      R5.4.1)

（R3.4.2∼

  R4.4.1)

（R2.4.2∼

 R3.4.1)

北房 ✕ △ ✕ △ 〇 〇

✕ △ △ △ ✕ △

✕ ✕ ✕ ✕ 〇 〇

✕ △ △ △ 〇 ✕

✕ ✕ △ △ △ △

✕ ✕ ✕ △ ✕ ✕

✕ △ ✕

〇 〇 〇

✕ ✕ ✕ △ ✕ ✕

✕ 〇 △

✕ 〇 ✕ ✕ 〇 〇

✕ ✕ ✕ ✕ ✕ △

△ △ △ △ △ △

美甘 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕

湯原 ✕ △ ✕ △ △ 〇

✕ △ △ △ 〇 〇

✕ ✕ ✕ △ △ 〇

✕ △ ✕ △ △ 〇

〇表の色付き部分は、現在、空き待ち（第1希望）および今後の入園希望（第1希望）申込があることを表しています。

〇星のこども園幼稚園部、および企業主導型保育事業「ひなた保育園」の利用、空き状況、利用申込については、

 直接園にお問い合わせください。

令和8年1月29日現在

令和8年度　真庭市内保育園・認定こども園の空き状況

（4月以降入園希望用）

北房こども園

※令和8年4月1日時点の年齢で、該当する欄をご覧ください。

※空き状況は利用状況や職員体制などにより、変動する場合があります。

※申し込み状況等により、空きがあっても必ず入園できるというもので

 はありませんので、ご了承ください。

　　　　　　　　　　　　クラス年齢

             　　　　　　　　（ 生年月日）

　施設名

美川こども園

木山こども園

地区

落合

久世

星のこども園保育園部

久世第二保育園

愛慈園

久世こども園

米来こども園

勝山

川上こども園

八束こども園

落合こども園

天の川こども園

河内こども園

美甘こども園 

湯原こども園 

中和保育園

勝山こども園

月田保育園

蒜山


