

**令和8年度 真庭市内保育園・認定こども園の空き状況
(4月以降入園希望用)**

記号	空き状況
○	3名以上の空きがある
△	1~2名の空きがある
×	空きがない

※令和8年4月1日時点の年齢で、該当する欄をご覧ください。

※空き状況は利用状況や職員体制などにより、変動する場合があります。

※申し込み状況等により、空きがあっても必ず入園できるというものではありませんので、ご了承ください。

地区	施設名 (生年月日)	クラス年齢		0歳	1歳	2歳	3歳	4歳	5歳
		(R7.4.2~)	(R6.4.2~ R7.4.1)	(R5.4.2~ R6.4.1)	(R4.4.2~ R5.4.1)	(R3.4.2~ R4.4.1)	(R2.4.2~ R3.4.1)		
北房	北房こども園	×	△	×	△	○	○		
落合	美川こども園	×	△	△	△	×	△		
	木山こども園	×	×	×	×	○	○		
	落合こども園	×	△	△	△	○	×		
	天の川こども園	×	×	△	△	△	△		
	河内こども園	×	×	×	△	×	×		
久世	久世こども園				×	△	×		
	米来こども園				○	○	○		
	久世第二保育園	×	×	×	△	×	×		
	愛慈園	×	○	△					
	星のこども園保育園部	×	○	×	×	○	○		
勝山	勝山こども園	×	×	×	×	×	△		
	月田保育園	△	△	△	△	△	△		
美甘	美甘こども園	×	×	×	×	×	×		
湯原	湯原こども園	×	△	×	△	△	○		
蒜山	中和保育園	×	△	△	△	○	○		
	八束こども園	×	×	×	△	△	○		
	川上こども園	×	△	×	△	△	○		

○表の色付き部分は、現在、空き待ち（第1希望）および今後の入園希望（第1希望）申込があることを表しています。

○星のこども園幼稚園部、および企業主導型保育事業「ひなた保育園」の利用、空き状況、利用申込については、

直接園にお問い合わせください。